
         ZITTING VAN 29.09.2016 
 
AANWEZIG. 
 
Jan Laurys, burgemeester Diest, voorzitter 
Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, raadslid 
Peetermans, De Graef, Pauwels, Putseys, Buttiens, 
Schuyten, De Dobbeleer, Sannen, Gybels,  
Jacobs, Cortens, Versavel, Nijs, raadsleden 
Jan Vanhauwere, korpschef 
An Claes, secretaris 
 
VERONTSCHULDIGD.  
Renaat Rijnders, Sara De Kock, raadsleden. 
 
DAGORDE. 
 

Openbare zitting 
1) Goedkeuring verslag van de zitting van 9 juni 2016 
2) Kennisneming van het ontslag van raadslid Sara Naten 
3) Eedaflegging en aanstelling raadslid ter vervanging van Sara Naten 
4) Vaststelling van de wijze van gunning en de voorwaarden van de opdracht met als 

voorwerp: leveren, installeren en onderhouden van een nieuwe telefooncentrale 
5) Vaststelling van de wijze van gunning en de voorwaarden van de opdracht met als 

voorwerp: vernieuwen buitenschrijnwerk politiehuis Diest  
6) Vacantverklaring van een betrekking in het basiskader (inspecteur interventie) 
7) Vacantverklaring van een betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur teamchef 

wijkdienst) 
 
DE POLITIERAAD. 
 

OPENBARE ZITTING 
 
1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 9 JUNI 2016 
Het verslag van de zitting van 9 juni 2016 wordt met eenparigheid van stemmen goedgekeurd. 
 
2) KENNISNEMING VAN HET ONTSLAG VAN RAADSLID SARA NATEN 
De raad neemt kennis van het uittreksel uit het notulenboek van de gemeenteraad van de stad 
Diest d.d. 20 juni 2016 houdende de kennisname van het ontslag van Sara Naten als 
gemeenteraadslid. 
 
Raadslid Hans Verboven voegt zich bij de zitting. 
 
3) EEDAFLEGGING EN AANSTELLING RAADSLID TER VERVANGING VAN 

SARA NATEN 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus (WGP); 
Gelet op de akteneming van heden houdende het ontslag als gemeenteraadslid van mevrouw 
Sara Naten, lid van de politieraad als eerste opvolger van de heer Joseph Uyttebroek, 
verkozen lid van de politieraad; 



Gelet op artikel 21 van de WGP dat stelt dat het verlies van de hoedanigheid van 
gemeenteraadslid van rechtswege tot het beëindigen van het mandaat van lid van de 
politieraad leidt; 
Overwegende dat ingevolge de verkiezing door de gemeenteraad van de stad Diest op 
02 januari 2013 van de heer Joseph Uyttebroek als effectief lid van de politieraad en de 
voordracht van mevrouw Sara Naten als eerste opvolger en de heer Marc Florquin als tweede 
opvolger van Joseph Uyttebroek, de heer Marc Florquin van rechtswege de tweede opvolger 
is van de heer Joseph Uyttebroek; 
Gelet op het onderzoek en de bevraging van betrokkene waaruit blijkt dat de heer Marc 
Florquin nog steeds voldoet aan de vereisten van verkiesbaarheid en zich niet bevindt in een 
geval van onverenigbaarheid; 
 
Besluit: met eenparigheid van stemmen, nodigt de raad de heer Marc Florquin, van rechtswege 
de tweede opvolger van de heer Joseph Uyttebroek, die nog steeds voldoet aan de vereisten van 
verkiesbaarheid en zich niet bevindt in een geval van onverenigbaarheid, onmiddellijk uit om in 
huidige openbare vergadering en in handen van de voorzitter van het politiecollege, tevens 
voorzitter van de politieraad, de voorgeschreven eed af te leggen waaraan hij voldoet als volgt: 
“Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten 
van het Belgische volk”. 
Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijke akte opgesteld. 
De heer Marc Florquin wordt door de voorzitter aangesteld verklaard in zijn functie van lid 
van de politieraad. 
De heer Marc Florquin zal als laatste voorkomen in de rangorde van de leden van de 
politieraad. 
 
4) VASTSTELLING VAN DE WIJZE VAN GUNNING EN DE VOORWAARDEN 

VAN DE OPDRACHT MET ALS VOORWERP: LEVEREN, INSTALLEREN EN 
ONDERHOUDEN VAN EEN NIEUWE TELEFOONCENTRALE 

Gelet op de wet van 29.07.1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van 
bestuurshandelingen;  
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus; 
Gelet op de “Nieuwe Gemeentewet”, inzonderheid art. 234, eerste lid; 
Gelet op de wet van 15.06.2006 overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten, in het bijzonder artikel 5 en artikel 26 §1, 1°, a en § 3; 
Gelet op het koninklijk besluit van 15.07.2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, in het bijzonder artikel 105 § 1 en § 3, artikel 106 § 1, artikel 107 en artikel 110; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14.01.2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op de wet van 17.06.2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen 
en diensten,; 
Overwegende dat het nodig is een opdracht te gunnen zoals omschreven in artikel 1; 
Overwegende dat het geraamde bedrag van de opdracht, exclusief BTW, niet hoger ligt dan 
€ 85.000; 
Op voorstel van het politiecollege; 
Op voorstel van het politiecollege; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 



Besluit: 
Art. 1 Er wordt een opdracht geplaatst met als voorwerp: leveren, installeren en 

onderhouden van een nieuwe telefooncentrale. 
Art. 2 Het bedrag van de opdracht wordt indicatief geraamd op € 50.000,00 inclusief BTW. 
Art. 3 De opdracht wordt geplaatst bij onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking op 

basis van artikel 26 § 1, 1°, a van de wet van 15.06.2006 overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten. 

Art. 4 De opdracht waarvan sprake in artikel 1 wordt beheerd door: 
 - enerzijds, de algemene uitvoeringsregels van overheidsopdrachten en van 

concessies voor openbare werken in hun geheel; 
 - en anderzijds, door het bijzonder bestek nr. 2/2016 dat bij onderhavige beslissing is 

gevoegd. 
Art. 5 De opdracht wordt gefinancierd met de kredieten voorzien op budgetartikel 330/744-

51, aankoop van machines, exploitatiematerieel en uitrusting), van het huidige 
dienstjaar. 

 
5) VASTSTELLING VAN DE WIJZE VAN GUNNING EN DE VOORWAARDEN 

VAN DE OPDRACHT MET ALS VOORWERP: VERNIEUWEN 
BUITENSCHRIJNWERK POLITIEHUIS DIEST  

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus; 
Gelet op de “Nieuwe Gemeentewet”, inzonderheid art. 234, eerste lid; 
Gelet op de wet van 15.06.2006 overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 15.07.2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14.01.2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op de wet van 17.06.2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen 
en diensten; 
Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 09.06.2016 houdende de gunning van de 
opdracht met als voorwerp ontwerp- en realisatieopdracht “Vernieuwen ramen in het 
politiehuis Diest” aan Interleuven, Brouwersstraat 6, 3000 Leuven voor een bedrag van 3% 
voor ontwerp en realisatie en 1% voor de veiligheidscoördinatie; 
Overwegende dat het nodig is een opdracht te gunnen zoals omschreven in artikel 1; 
Overwegende dat het bedrag van de opdracht, exclusief BTW, geraamd wordt op 
€ 213.740,00 voor deel A en op 65.948,00 voor deel B; 
Op voorstel van het politiecollege; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Art. 1 Er wordt een opdracht geplaatst met als voorwerp: vernieuwen buitenschrijnwerk 

politiehuis Diest, gelegen te Leuvensestraat 92, 3290 Diest. 
Art. 2 Het bedrag van de opdracht wordt indicatief geraamd op € 258.625,00 voor deel A 

en op 79.797,08 voor deel B, inclusief BTW. 
Art. 3 De opdracht wordt geplaatst bij open aanbesteding. 
Art. 4 De opdracht waarvan sprake in artikel 1 wordt beheerd door: 
 - enerzijds, de algemene uitvoeringsregels van overheidsopdrachten en van 



concessies voor openbare werken in hun geheel; 
 - en anderzijds, door het bijzonder bestek nr. DSZ/03/16 en het veiligheids- en 

gezondheidsplan die bij onderhavige beslissing zijn gevoegd. 
Art. 5 De opdracht wordt gefinancierd met de kredieten voorzien op budgetartikel 330/724-

60, uitrusting en buitengewoon onderhoud van gebouwen. 
 
6) VACANTVERKLARING VAN EEN BETREKKING IN HET BASISKADER 

(INSPECTEUR INTERVENTIE) 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, inzonderheid art. 85; 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van de 
politiediensten (RPPol), inzonderheid art. IV.I.37 en titel II – hoofdstuk II van deel VI; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 2009 tot wijziging van het RPPol inzake de 
wervingsreserve in het raam van de mobiliteit; 
Gelet op de omzendbrief GPI 15 van de Minister van Binnenlandse Zaken van 24 januari 
2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezone; 
Gelet op de omzendbrief GPI 15bis van de Minister van Binnenlandse Zaken van 25 juni 
2002 betreffende de mobiliteitscyclus; 
Gelet op de omzendbrief GPI 15quinquies van de Minister van Binnenlandse Zaken van 06 
april 2005 betreffende het vacant verklaren van betrekkingen in het raam van de 
mobiliteitsprocedure bij de geïntegreerde politie; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 27 november 2001 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 
Diest/Scherpenheuvel-Zichem, goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie 
Vlaams-Brabant op 21 december 2001, met de vastgestelde personeelsformatie als volgt: 
officierskader: 7, middenkader: 20, basiskader: 69; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 26 februari 2002 houdende de uitbreiding van de 
personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 
Diest/Scherpenheuvel-Zichem, met de volgende formatie van hulpagenten: statutair: 2, 
contractueel: 1; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 10.12.2015 houdende de bepaling van de 
operationele getalsterkte van het lokale politiekorps in de PZ Demerdal-DSZ voor het jaar 
2016, vastgesteld op maximaal 94 voltijdse equivalenten en de machtiging aan het 
politiecollege om de nodige ambten via mobiliteit vacant te verklaren; 
Overwegende dat het aantal operationelen op datum van 01 oktober 2016 91,8 VTE bedraagt 
en samengesteld is als volgt: officierskader: 7, middenkader: 14,8, basiskader: 68, hulpkader: 
2; 
Overwegende dat één inspecteur vanaf 01 mei 2017 in aanmerking komt voor het stelsel van 
non-activiteit voorafgaand aan de pensionering; 
Overwegende dat het met het oog op het behoud van de operationaliteit van het korps nodig is 
een betrekking in het basiskader (inspecteur van politie) vacant te verklaren; 
Gelet op de bespreking; 
Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 



Besluit: 
Art. 1 De volgende betrekking wordt vacant verklaard, met benoeming onder voorbehoud 

van een effectieve uitdiensttreding of non-activiteit voorafgaand aan de pensionering 
van een personeelslid: 
- Een betrekking in het basiskader (inspecteur van politie). 

Art. 2 De in artikel 1 vacant verklaarde betrekking wordt begeven in overeenstemming met 
de regelgeving inzake mobiliteit. 

Art. 3 Met betrekking tot de invulling van de vacant verklaarde betrekking, wordt het 
volgende vastgesteld: 
1) De categorieën van het personeel die zich voor de vacature mogen inschrijven : 
− Operationeel personeel - basiskader - inspecteur van politie; 
− Geen gespecialiseerd ambt; 
Er wordt voorzien in een wervingsreserve die geldt voor een 
Gelijkwaardige functionaliteit tot de datum van de oproep tot de kandidaten van de 
tweede navolgende mobiliteitscyclus. 
2) Functiebeschrijving : 
Het participeren in de uitvoering van de basispolitiezorg zoals bepaald in art. 3 WGP, 
in het bijzonder door: 
- het uitvoeren van de diensten “dringende interventie” in de politiezone 
- het uitvoeren van gerichte toezichtdiensten en controles in het kader van de 
fenomeenaanpak 
- het uitvoeren van ondersteunende taken van recherche 
- het uitvoeren van opdrachten van federale aard (ordehandhaving en 
beschermingsopdrachten) 
- administratieve afhandeling van de uitgevoerde vaststellingen 
- lid pool “gehypothekeerde reserve met het oog op het uitvoeren van opdrachten 
van ordehandhaving” 
3) Gewenst profiel : 
- Effectieve terreinervaring en/of ervaring met de taken behorende tot de 
basispolitiezorg is een pluspunt 
- Theoretische en praktische kennis van de bevoegdheden van basiskaderleden in het 
gerechtelijk en bestuurlijke domein 
- Inzicht in de problematiek en bekend met de eigenheid van de zone 
- Grote graad van zelfstandig werken – hoog verantwoordelijkheidsgevoel 
- Creatief – dynamisch ingesteld - probleemoplossend werken 
- Sterke mate van klantgerichtheid (intern en extern) 
- Sterk inlevingsvermogen 
- In staat om op een bevattelijke wijze mondeling en schriftelijk te rapporteren 
- Zonder beperking inzetbaar in beurtrollen “ploegen dringende interventie” dagnacht 
- Inzetbaar voor de diensten “gehypothekeerde capaciteit voor bestuurlijke 
opdrachten”. 
4) Gewone plaats van het werk : PZ Demerdal-DSZ, Leuvensestraat 92, 3290 Diest, 
dienst: interventie. 
5) Bijkomende inlichtingen betreffende de vacature : PZ Demerdal-DSZ, Niet 
operationele steundienst, Leuvensestraat 92, 3290 Diest - Tel: 013 35 87 80. 
6) Vereiste bijzondere bekwaamheden : Nihil. 
7) Ambt vacant onder voorbehoud van een effectieve uitdiensttreding of non-activiteit 
voorafgaand aan de pensionering. 
8) Samenstelling van de selectiecommissie : 
- Voorzitter van de commissie: hoofdcommissaris J. Vanhauwere, korpschef of 



vervanger, aan te duiden door het politiecollege 
- Coördinator politieoperaties of vervanger, aan te duiden door de voorzitter 
- Een hoofdinspecteur, aan te duiden door de voorzitter 
- Secretaris van de commissie, aan te duiden door de voorzitter 
9) Kennistest : 
Interview, eventueel voorafgegaan door een schriftelijke proef. 

 
7) VACANTVERKLARING VAN EEN BETREKKING IN HET MIDDENKADER 

(HOOFDINSPECTEUR TEAMCHEF WIJKDIENST) 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, inzonderheid art. 85; 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van de 
politiediensten (RPPol), inzonderheid art. IV.I.37 en titel II – hoofdstuk II van deel VI; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake de mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 2009 tot wijziging van het RPPol inzake de 
wervingsreserve in het raam van de mobiliteit; 
Gelet op de omzendbrief GPI 15 van de Minister van Binnenlandse Zaken van 24 januari 
2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezone; 
Gelet op de omzendbrief GPI 15bis van de Minister van Binnenlandse Zaken van 25 juni 
2002 betreffende de mobiliteitscyclus; 
Gelet op de omzendbrief GPI 15quinquies van de Minister van Binnenlandse Zaken van 06 
april 2005 betreffende het vacant verklaren van betrekkingen in het raam van de 
mobiliteitsprocedure bij de geïntegreerde politie; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 27 november 2001 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 
Diest/Scherpenheuvel-Zichem, goedgekeurd door de heer Gouverneur van de Provincie 
Vlaams-Brabant op 21 december 2001, met de vastgestelde personeelsformatie als volgt: 
officierskader: 7, middenkader: 20, basiskader: 69; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 26 februari 2002 houdende de uitbreiding van de 
personeelsformatie van het operationeel personeel van de lokale politie in de politiezone 
Diest/Scherpenheuvel-Zichem, met de volgende formatie van hulpagenten: statutair: 2, 
contractueel: 1; 
Gelet op het besluit van de politieraad van 10.12.2015 houdende de bepaling van de 
operationele getalsterkte van het lokale politiekorps in de PZ Demerdal-DSZ voor het jaar 
2016, vastgesteld op maximaal 94 voltijdse equivalenten en de machtiging aan het 
politiecollege om de nodige ambten via mobiliteit vacant te verklaren; 
Overwegende dat het aantal operationelen op datum van 01 oktober 2016 91,8 VTE bedraagt 
en samengesteld is als volgt: officierskader: 7, middenkader: 14,8, basiskader: 68, hulpkader: 
2; 
Overwegende dat één plaats van hoofdinspecteur-teamchef interventie reeds geruime tijd 
vacant staat, maar tot op heden niet ingevuld raakt; 
Overwegende dat het met het oog op het behoud van de operationaliteit van het korps nodig is 
een betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur van politie – teamchef wijkdienst) vacant 
te verklaren; 
Gelet op de bespreking; 



Met 17 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 
 
Besluit: 
Art. 1 De volgende betrekking wordt vacant verklaard: 

- Een betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur van politie – teamchef 
wijkdienst). 

Art. 2 De in artikel 1 vacant verklaarde betrekking wordt begeven in overeenstemming met 
de regelgeving inzake mobiliteit. 

Art. 3 Met betrekking tot de invulling van de vacant verklaarde betrekking, wordt het 
volgende vastgesteld: 
1) De categorieën van het personeel die zich voor de vacature mogen inschrijven : 
Ops-personeel – middenkader (HINP) 
2) Functiebeschrijving : 
− Staat onder het rechtstreekse gezag van een coördinator van een wijkdienst en kan 
deze bij diens afwezigheid vervangen 
− Realiseert samen met de collega’s de doelstellingen van de basisfunctionaliteit 
wijkwerking zoals bepaald in het ZPP. 
− Voert samen met de collega’s middenkader de activiteiten kwaliteitsvol uit vanuit 
de filosofie van het verlenen van meerwaarde aan de wijkagenten door uitvoering 
van de aspecten ondersteuning – coördinatie – leiding en controle; in het bijzonder 
de opvolging en kwaliteitscontrole van de opgestelde gerechtelijke en 
administratieve stukken (PV’s - verslagen). 
− Ziet toe op de organisatie en verloop van een vlotte informatie-uitwisseling van de 
wijkdienst met de andere diensten van de PZ. 
− Houdt toezicht – samen met de coördinator van de wijkdienst – op de lokale 
evenementen; organiseert daartoe de dienst. Hij adviseert, bereidt de richtlijnen 
voor (opstellen operatieorder), ziet toe op de uitvoering en feedback; participeert 
desgevallend aan de uitvoering ervan op het terrein. 
− Participeert in de OGP-beurtrol (bereikbaar- en terugroepbaarheid 
− Participeert in de beurtrol als “dagcoördinator en wachtofficier” in de politiezone, 
waarbij hij/zij de dagelijkse leiding heeft over de diensten onthaal – dringende 
interventie – en de piekploegen, 
− Stelt op, adviseert, controleert en ziet toe op de naleving van 
verkeersignalisatieplannen. 
− Qua wapenwetgeving voert hij samen met de collega’s MK de taken uit die 
opgedragen zijn aan de politie en dit conform de wettelijke bepalingen en de 
opdrachten van de overheden. 
− Voert de door de korpsleiding noodzakelijk geachte ondersteunende en 
leidinggevende functie uit binnen één of meerdere entiteiten van het korps. 
− Kan ingezet worden als sectiechef bij hycapopdrachten 
− Kan belast worden met de operationele leiding bij lokale acties; 
3) Gewenst profiel : 
− Beschikt over de grondige theoretische kennis van de bevoegdheden van officier 
gerechtelijke politie, kan deze toepassen op praktische situaties; 
− Effectieve terreinervaring en/of ervaring met de taken behorende tot de 
basispolitiezorg is een sterk pluspunt; 
− Sterk inzicht in de problematiek en bekend met de eigenheid van de zone en haar 
lokale fenomenen; 
− Op de hoogte en begaan met het lokaal politieplan, zowel qua organisatie van het 



korps als de strategische doelstellingen; 
− Wezenlijke betrokkenheid/verbondenheid met de politiezone; 
− Probleemoplossend ingesteld: in staat om de problemen in de wijkdienst te 
detecteren, te analyseren en verbeteringen voor te stellen, ook buiten de klassieke 
politionele omgeving; 
− Leidinggevende capaciteiten met bijzondere aandacht voor het sensibiliseren, 
motiveren en overbrengen van ideeën naar de medewerkers; 
− In staat tot zelfstandig werken; 
− Beschikt over goede verbale en schriftelijke communicatieve vaardigheden; 
− Hoog verantwoordelijkheidsgevoel en inlevingsvermogen; 
− Leiderschap – voorbeeldgedrag – respect voor de waarden; 
− Dynamisch en flexibel ingesteld; 
− Beschikt over een hoge frustratietolerantie, geeft blijk van standvastigheid ; 
− Kan de nodige discretie aan de dag leggen; 
− Zonder beperking inzetbaar in beurtrollen. 
4) Gewone plaats van het werk : PZ Demerdal-DSZ, Leuvensestraat 92, 3290 Diest – 
wijkdienst Diest of wijkdienst Scherpenheuvel-Zichem 
5) Bijkomende inlichtingen betreffende de vacature : PZ Demerdal-DSZ, Niet 
operationele steundienst, Leuvensestraat 92, 3290 Diest - Tel. 013 35 87 80. 
6) Vereiste bijzondere bekwaamheden : Nihil 
7) Vacant ambt. 
8) Samenstelling van de selectiecommissie : 
- Voorzitter van de commissie: Hoofdcommissaris J. Vanhauwere, korpschef of 
vervanger, aan te duiden door het politiecollege; 
- Coördinator wijkdienst of vervanger, aan te duiden door de Voorzitter; 
- Een hoofdinspecteur, aan te duiden door de Voorzitter; 
- Secretaris van de commissie: aan te duiden door de Voorzitter. 
9) Kennistest : Interview, eventueel voorafgegaan door een schriftelijke proef. 

 


